
ZARZĄDZENIE NR 0050.161.2023 
WÓJTA GMINY GODÓW 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie porozumienia w sprawie warunków korzystania z wyżywienia oraz wysokości opłat za posiłki 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 106 ust. 3 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) na wniosek Dyrektora Przedszkola Publicznego 
w Gołkowicach z dnia 24 lipca 2023 r. 

zarządzam: 

§ 1. Uzgadniam pozytywnie treść zarządzenia nr 12/2022/2023 Dyrektora Przedszkola Publicznego 
w Gołkowicach z dnia 24 lipca 2023 r. w sprawie warunków korzystania z wyżywienia oraz wysokości opłat za 
posiłki stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Przedszkola Publicznego w Gołkowicach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Zastępca Wójta Gminy 
 
 

mgr inż. Tomasz Kasperuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A26DB9-8273-4973-828B-7A87EE9583E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.161.2023 

Wójta Gminy Godów 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

ZARZĄDZENIE NR 12/2022/2023 
Dyrektora Przedszkola Publicznego im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gołkowicach 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w  sprawie: warunków korzystania z wyżywienia oraz wysokości opłat za posiłki. 

Na podstawie art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( t.j. Dz. U. z 2023r., poz 
900) , działając w porozumieniu z Wójtem Gminy Godów zarządzam: 

§ 1. Do korzystania z posiłków przygotowywanych przez Przedszkole Publiczne im. Przyjaciół Kubusia 
Puchatka w Gołkowicach, uprawnieni są: 

a) wychowankowie uczęszczający do przedszkola, korzystające z wyżywienia zgodnie z deklaracją złożoną 
przez rodziców/opiekunów prawnych, 

b) pracownicy przedszkola, korzystający z wyżywienia na podstawie deklaracji złożonej do dyrekcji placówki. 

§ 2. 1. W przedszkolu przygotowywane są i wydawane trzy posiłki: 

a) śniadanie, 

b) obiad, 

c) podwieczorek, które stanowią pełne wyżywienie. 

2. Przedszkole nie prowadzi diet żywieniowych. 

§ 3. 1. Korzystanie z posiłków jest odpłatne. 

2. Finansowanie wyżywienia może odbywać się z różnych źródeł: 

a) wpłat rodziców/opiekunów prawnych, 

b) wpłat pracowników, 

c) ze środków ośrodka pomocy społecznej dla osób będących w trudnej sytuacji materialnej otrzymujących 
pomoc socjalną w formie bezpłatnych posiłków. 

§ 4. 1. Dzienna stawka żywieniowa dla wychowanków wynosi  10,00 zł. (słownie: dziesięć złotych), 
w tym: 

a) śniadanie  - 3,00 zł. 

b) obiad  - 5,00 zł. 

c) podwieczorek - 2,00  zł. 

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 obejmują zakup surowców i produktów niezbędnych do przygotowania 
posiłków, tzw. wsad do kotła. 

§ 5. 1. Dzienna stawka żywieniowa dla pracowników wynosi 14,00 zł. (słownie: czternaście złotych), 
w tym: 

a) śniadanie  – 4,00 zł. 

b) obiad  – 8,00 zł. 

c) podwieczorek – 2,00 zł. 

2. Stawki, o których mowa w ust. 1 obejmują poza wsadem do kotła koszty przygotowania posiłków, w tym 
koszty wynagrodzenia pracowników kuchni oraz koszty utrzymania kuchni. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A26DB9-8273-4973-828B-7A87EE9583E5. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Opłaty, o których mowa w § 3, 4 i 5 wnoszone są przez rodziców/opiekunów prawnych oraz 
pracowników w terminie do  15 dnia każdego miesiąca, z  „ dołu”. 

2. Wpłaty będą odbywać się na podstawie informacji udzielonej przez intendenta w terminie do 5 dnia 
każdego miesiąca. 

3. Opłaty za korzystanie z wyżywienia należy uiścić przelewem na indywidualne konto bankowe. 

§ 7. 1. Miesięczną opłatę za wyżywienie ustala się jako iloczyn zadeklarowanej kwoty i liczby dni 
żywieniowych w danym miesiącu. 

2. Nieobecność dziecka należy zgłosić telefonicznie do intendenta lub sekretarza do godziny 8:00 danego 
dnia lub dnia  poprzedniego. W przypadku niepoinformowania o nieobecności dziecka opłata za wyżywienie 
w przedszkolu będzie naliczana. 

§ 8. Dochodzenie należności budżetowych z tytułu nieuiszczenia opłat następuje na podstawie  przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 6/2021/2022 Dyrektora Przedszkola Publicznego im. Przyjaciół Kubusia 
Puchatka w Gołkowicach z dnia 30 września 2021r. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A26DB9-8273-4973-828B-7A87EE9583E5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 106 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) warunki 
korzystania ze stołówki szkolnej, w tym wysokość opłat za posiłki, ustala dyrektor szkoły w porozumieniu 
z organem prowadzącym szkołę. Zgodnie z art. 29 ust. pkt 3 przywołanej ustawy powyższa kompetencja należy 
do wójta. 

Pani Dyrektor Przedszkola Publicznego w Gołkowicach pismem nr PP 340.01.2023 z dnia 24 lipca 2023 r. 
zwróciła się z prośbą o uzgodnienie warunków korzystania z wyżywienia oraz wysokości opłat za posiłki. 
W załączeniu do pisma przesyła do uzgodnienia Zarządzenie NR 12/2022/2023 Dyrektora Przedszkola 
Publicznego im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w Gołkowicach z dnia 24 lipca 2023r. w sprawie ustalenia 
dziennej stawki żywieniowej oraz kalkulację kosztów przygotowania posiłku jak poniżej. 

KALKULACJA KOSZTU PRZYGOTOWANIA POSIŁKU W PRZEDSZKOLACH PUBLICZNYCH 

(W I PÓŁROCZU ROKU KALENDARZOWEGO 2023) 

 Rodzaj wydatków Kwota w zł.   

1 Wynagrodzenie personelu kuchni 546 691,30  

2 Składki od wynagrodzeń 100 480,50  

3 Zakup energii 28 737,74  

4 Materiały i wyposażenie 8 487,05  

5 Usługi pozostałe 4 790,60  

6 RAZEM 689 187,19  

Pozycje 1 i 2  przyjęto w wysokości 60% wydatków 

Pozycję 3,4,5,6 przyjęto w wysokości 50% wydatków 

Półroczny całkowity koszt przygotowania posiłku 409 311 

Liczba przedszkolaków 565 

Liczba pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych 239 

Łączna liczba uprawnionych do korzystania z posiłków 804 

Koszt przygotowania posiłku w przeliczeniu na jednego korzystającego z 
posiłku w ciągu dnia 4,04 

Koszt wsadu do kotła 10,00 

Opłata za wyżywienie pracownika przedszkola publicznego 14,00 

Miesięczna opłata za wyżywienie pracownika przedszkola publicznego 294,00 

założenia 

miesiąc liczony jest jako 21 dni roboczych 

pracownik uprawniony to każdy pracownik jednostki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A26DB9-8273-4973-828B-7A87EE9583E5. Podpisany Strona 1



Koszty przygotowania posiłku w przeliczeniu na jednego korzystającego z posiłku w ciągu dnia wynoszą 
4,04 zł., a wsad do kotła w wartości ustalonego posiłku dla przedszkolaków w danej jednostce, w tym 
przypadku 10 zł. 

Podjęcie stosownego zarządzenia jest uzasadnione. 

KARTA INFORMACYJNA 
do projektu zarządzenia w sprawie 

porozumienia w sprawie warunków korzystania z wyżywienia oraz wysokości opłat za posiłki 

Osoba 
merytorycznie 

odpowiedzialna 
za przygotowanie 

aktu 
 
 

data i podpis 

 
 

Radca Prawny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

data i podpis 

 
 

Skarbnik Gminy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

data i podpis 
 

 
 

Zastępca Wójta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

data i podpis 

 
 

Sekretarz Gminy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

data i podpis 

 
Akceptacja 
Kierownika 

Referatu 
 
 

data i podpis 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7A26DB9-8273-4973-828B-7A87EE9583E5. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Uzasadnienie



